ques

Pouso Alegre, 31 de agosto de 2021.

Ofício Número 62/2021 — Gab/14

À Presidênciada Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG

Exmo. Presidente Vereador, Sr. Bruno Dias

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a V. Exa, para

informarque por motivos de compromisso previamente agendado, não poderei participar

da solenidade dos “90 anosda Loja Maçônica Fraternidade de Sul Mineira” nesta Casa

de Leis. |

Aproveito a oportunidade : para enaltecer e parabenizar sua

trajetória em nossa comarca que, com a nobreza devárias ações, enriqueceu nosso

município com aprática eo aprofundamentode valores capazes de construir, corrigir e

dar sentido a nossa história. |

e O conceito de Maçom diz: “homens de bons propósitos,

perseguindo, incansavelmente,aperfeição. Homens preocupados em ser, em transcender,

num preito à espiritualidade e à crença no queébom e justo. Pregamo devere o trabalho.

Dedicam especial atenção à manutençãoda família, ao bem-estarda sociedade, à defesa

da Pátria e o culto ao Grande Arquiteto do Universo”.

Sem maisparao momento, agradeço acompreensãoe reitero estimas

de elevado apreço e consideração.

- Atenciosamente,

ReverendoDionísio

Vereador